
         

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Č. 2 ZE DNE 4. 6. 2024 

ZADAVATEL: Silnice LK a.s. 
Sídlem:  Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou 
IČO:  28746503 

(dále jen „zadavatel“) 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Z24046 - „Pojištění majetku, odpovědnosti a motorových vozidel“ 

 

Zadavatel poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

 

Vysvětlení č. 2: 

Dotaz: 

„Dobrý den, prosíme o vysvětlení zadávací dokumentace v rámci pojištění odpovědnostní části: 

POJISTNÁ SMLOUVA, str. 20, bod 2.6. Pokuty: Pro zamezení pochybností prosíme o potvrzení, že 

zadavatel má na mysli pokuty, penále, jiné správní sankce, které byly uloženy třetí osobě (tj. 

poškozenému) v důsledku jednání pojištěného; tedy že se nejedná o vlastní pokuty, penále, jiné sankce 

pojištěného (tj. uložené přímo pojištěnému), které by nesplňovaly atributy náhrady škody/újmy 

způsobené třetí osobě 

POJISTNÁ SMLOUVA, str. 24, článek VIII. Závěrečná ustanovení, bod 3: Smlouva nabývá účinnosti 

1.6.2024 nebo dnem… Je uvedené datum správné? 

POJISTNÁ SMLOUVA, str. 25, bod 8. Bonifikace za příznivý škodný průběh: prosíme o detailnější textaci, 

do kdy má být bonifikace učiněna,; jak se bude zohledňovat, že byla vyplacena bonifikace a následně v 

dalším roce dohlášena škoda za předchozí již vyplacené období (neb dle definice Škodného průběhu, 

Článek IV, str. 21, je rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění datum vzniku pojistné události).“ 

Odpověď zadavatele: 

1. Dotaz ad POJISTNÁ SMLOUVA, str. 20, bod 2.6. Pokuty: 

Zadavatel potvrzuje, že se dané ustanovení smlouvy vztahuje na pokuty, penále nebo jiné 
správní sankce, které byly k tomu oprávněným orgánem přímo na základě právního předpisu 
uloženy třetí osobě (poškozenému) v důsledku vady pojištěným (Zadavatelem) poskytnuté 
služby. 

2. Dotaz ad POJISTNÁ SMLOUVA, str. 24, článek VIII. Závěrečná ustanovení, bod 3: 

Jelikož s ohledem na průběh zadávacího řízení již k účinnosti Smlouvy od 1. 6. 2024 nemohlo 
fakticky dojít, Zadavatel upravil datum účinnosti smlouvy v příloze č. 3A ZD na datum 1. 8. 2024 
(nebo den uveřejnění Smlouvy v registru smluv, podle toho, která skutečnost nastane později). 

 



2 

3. Dotaz ad POJISTNÁ SMLOUVA, str. 25, bod 8. Bonifikace za příznivý škodný průběh:  

Zadavatel s ohledem na veřejně dostupné pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik 
nepředpokládal nutnost přenesení tohoto smluvního ujednání do pojistné smlouvy. 

Zadavatel z podnětu dodavatele však doplňuje do smluvních ujednání předmětné ustanovení, 
týkající se zohlednění nároku na bonifikaci. Čl. VIII bod 8. Smlouvy pro část A Veřejné zakázky 
tak nově zní: 

„Bonifikace za příznivý škodný průběh 

Pro přiznání bonifikace je určující rozhodná doba. Rozhodná doba je doba nepřerušeného trvání 
pojištění, která se počítá v celých ukončených měsících. Rozhodná doba pro účely přiznání 
bonifikace se sleduje od počátku pojištění nebo od výročního dne následujícího po poslední 
rozhodné události.  
 
Rozhodnou událostí je každá pojistná událost, ze které vzniká pojistiteli povinnost poskytnout 
pojistné plnění. Za rozhodnou událost se však nepovažuje: a) škodní událost, ze které pojistitel 
nemá povinnost poskytnout pojistné plnění; b) pojistná událost, která byla k rozhodnému dni 
nahlášena, ale za kterou pojistitel k tomuto dni nevyplatil pojistné plnění. 
 
Přiznání bonifikace se provádí na základě vyhodnocení rozhodné doby, a to dle škodního 
průběhu: 

Bonifikace za příznivý škodní průběh: 

Škodní průběh do 10% 

Sleva z ročního pojistného 

min. 20% 

Škodní průběh do 20% 

Sleva z ročního pojistného 

min. 15% 

Škodní průběh do 30% 

Sleva z ročního pojistného 

min. 10% 

 

Dozví-li se pojistitel o rozhodné události až poté, co vyplatil bonifikaci, má právo snížit následné 
plnění z pojistné události o částku odpovídající předplacené bonifikaci. V případě, že nebude do 
tří měsíců od hodnocené rozhodné doby uplatněna jakákoliv škodní událost, pojistník vrátí část 
bonifikace odpovídající přeplatku, a to do čtyř měsíců od hodnocené rozhodné doby.“ 

 

Upravenou verzi Přílohy č. 3A Smlouvy pro část A Veřejné zakázky přikládá jako součást tohoto 
vysvětlení zadávací dokumentace – dodavatele jsou povinni při tvorbě svých nabídek 
vycházet ze znění zadávací dokumentace, včetně jejich vysvětlení, a jsou tak povinni 
respektovat toto aktualizované znění Smlouvy pro část A veřejné zakázky. 

 

S ohledem na znění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. Lhůta pro podání nabídek je tak nově stanovena do 13. 6. 2024 do 10:00 hod.  

 

Toto vysvětlení je v souladu s § 98 ZZVZ uveřejněno na profilu zadavatele na adrese: 

https://profily.proebiz.com/profile/28746503  

https://profily.proebiz.com/profile/28746503


3 

 

Příloha č. 1 – aktualizovaná příloha č. 3A ZD – pojistná smlouva   

 

S pozdravem 

 
 

 

Monika Poslová 

Specialista veřejných zakázek 

Silnice LK a.s. 


		2024-06-04T16:01:04+0200
	Monika Poslová




